
  

 

Via Lungomare 259 -   88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411   

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB  www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTA        la legge 14.01.1994, n. 20; 

VISTA    la legge 15.03.1997, n. 59 con particolare riferimento all’art. 21; 

VISTO il D.Lgs. del 06.03.1998  n. 59, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale ai capi 

d’istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma del predetto art. 21, comma 16; 

VISTO il D.P.R. del 26.02.1999  n. 150; 

VISTO il D.Lgs. del 30.07.1999 n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. del 11.02.2014 n. 98, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca”:  

VISTO        il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO      in particolare l’art. 25 del citato D.Lgs. n. 165/2001, il quale specifica che i Dirigenti sono 

inquadrati in ruoli di dimensione  regionale; 

VISTO      il C.C.N.L. dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11 aprile 2006 per le parti non 

disapplicate;  

VISTO                 il C.C.N.L. dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto il 15 luglio 2010; 

VISTO   l’art. 19 comma 5 delle legge 15.07.2011, n. 111 come modificata dalla legge 12.11.2011, n. 183 

concernente i parametri di riferimento per l’individuazione delle istituzioni scolastiche 

sottodimensionate che non possono essere più sede di dirigenza scolastica; 

VISTO il D.P.R. 28.03.2013, n. 80, recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 

VISTO il D.Lgs. 08.04.2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 06.11.2012, n. 190”; 

TENUTO CONTO della Direttiva Ministeriale 18.09.2014, n. 11, recante le priorità strategiche del Sistema 

Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTI i DD.MM. del 26.09.2014 e del 18.12.2014, con i quali è stata disposta rispettivamente 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale e 

degli Uffici Scolastici Regionali; 

VISTA la legge del 13.07.2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Direttiva Ministeriale prot. n. 36 del 18.08.2016 registrata dalla Corte dei Conti di Roma in data 

02.09.2016, recante le modalità di valutazione dei dirigenti scolastici; 

VISTA la nota MIUR prot. 4555 del 27.04.2017 ad oggetto “valutazione Dirigenti scolastici - modifiche 

alla Direttiva 36/2016 e apertura funzioni per la compilazione del Portfolio del Dirigente 

scolastico” con la quale si comunica che “…in data 21.04.2017 è stata firmata ed è stata presentata 

agli organi competenti per i controlli di legge la Direttiva ministeriale n. 239, avente ad oggetto 

"Modifiche alla Direttiva 18 agosto 2016 n. 36 sulla valutazione dei dirigenti scolastici…."; 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL12085 del 10 agosto 2017 con il quale, in aggiunta agli obiettivi 

nazionali e agli obiettivi individuali desunti dalle priorità individuate nei RAV, sono definiti gli 

obiettivi regionali; 

VISTO  il D.D.G. prot. n. AOODRCAL3508 del 31 gennaio 2018 con il quale è stata recepita la Delibera 

di Giunta Regionale n.  15  del 29 gennaio  2018 di approvazione del Piano di riorganizzazione e 

di razionalizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa della Regione Calabria a.s. 

2018/19;  

VISTO il Decreto del Dirigente Vicario prot. n. AOODRCAL4521  del 28 febbraio 2018 così come 

rettificato con Decreti del Dirigente Vicario n. AOODRCAL4548 del 28 febbraio 2018 e 

AOODRCAL5453 del 15 marzo 2018  con il quale sono stati disposti, previo preavviso nei 

termini fissati dalla normativa vigente, i collocamenti in quiescenza dei dirigenti scolastici con 

decorrenza 01.09.2018; 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER23357  del 15  maggio 2018 con la quale il MIUR ha dato indicazioni 

relative ai criteri e alle modalità di conferimento e mutamento di incarico per i Dirigenti scolastici 

per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

VISTA la nota prot. n. AOODRCAL12910  del 11 giugno 2018 relativa al conferimento e mutamento 

degli incarichi dei Dirigenti scolastici con decorrenza 01/09/2018, e contenente anche l’elenco 

delle sedi disponibili e delle sedi sottodimensionate; 

VISTE le note prot. n. AOODRCAL13017 del 11 giugno 2018, prot. n. AOODRCAL13273 e prot. n. 

AOODRCAL13296 del 14 giugno 2018 e prot. n. AOODRCAL13714 del 19 giugno 2018 con le 

quali con le quali è stata rettificata e/o integrata la succitata nota prot. n. AOODRCAL12910  del 

11 giugno 2018; 

RITENUTO necessario dover accantonare n. 4 sedi per altrettanti dirigenti scolastici utilizzati in altri compiti 

ed in particolare n. 2 dirigenti con incarico di Dirigente tecnico presso l’USR per la Calabria, n. 1 

dirigente scolastico in servizio all’estero e n. 1 Dirigente scolastico con incarico di Direzione 

dell’Ufficio VII – USR per il Veneto - Ambito Territoriale per la provincia di Verona; 

CONSIDERATO che la percentuale di sedi libere e vacanti sulle quali calcolare il numero delle domande di mobilità 

interregionale in entrata accoglibili è stata fissata al 20%,  così come indicato nella nota di questa 

Direzione Generale prot. n. AOODRCAL12910  del 11 giugno 2018; 

CONSIDERATA la disciplina di cui al D.Lgs. n. 165/2001 ed in particolare gli artt. 5 e 19 nonchè i criteri di 

conferimento e mutamento degli incarichi, richiamati dalla predetta nota di questa Direzione 

Generale prot. n. AOODRCAL12910  del 11 giugno 2018; 

RITENUTO  necessario procedere agli affidamenti degli incarichi dirigenziali nell’ottica di garantire alle 

istituzioni scolastiche una gestione improntata alla continuità e stabilità amministrativa di medio 

/lungo periodo; 

VISTE      le istanze di mobilità regionale e interregionale degli aventi titolo prodotte dagli interessati e i 

relativi assensi da parte degli UU.SS.RR. di competenza; 

TENUTO CONTO dei curricula dai quali sono state desunte le esperienze culturali e professionali nonché le 

competenze maturate dai Dirigenti scolastici che hanno prodotto istanza di mutamento incarico 

dirigenziale;  

CONSIDERATO  che così come specificato nella nota di questa Direzione Generale  n. AOODRCAL12910  del 11 

giugno 2018, l’ordine delle sedi indicate dall’istante non costituisce in alcun caso vincolo di 

preferenza nell’assegnazione della sede; 

VISTE le sedi resesi disponibili nel corso dei movimenti; 

CONSIDERATO che si è in attesa della prescritta autorizzazione della Funzione Pubblica al fine di disporre, 

ricorrendone i presupposti previsti dall’art. 1, comma 257, legge n. 208 del 28 dicembre 2015,  il 

trattenimento in servizio del Dirigente scolastico del Liceo Scientifico Statale “M. Guerrisi” di 

Cittanova (RC); 

VISTI  gli allegati elenchi relativi alle conferme degli incarichi ai Dirigenti scolastici in scadenza di 

contratto e ai mutamenti di incarico dirigenziale  con effetto 1 settembre 2018; 

INFORMATE  le  OO.SS. – Area V della dirigenza scolastica; 

CONSIDERATA la vacanza del posto di Direttore generale dell’USR Calabria e la necessità di adottare i 

provvedimenti di competenza  da parte del Capo Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane e finanziarie; 

VISTA  l’istruttoria curata dall’ Ufficio I ( Risorse umane, affari legali) per l’USR Calabria; 

 

 

D E C R E T A 

 

   Sono pubblicati sul sito WEB di questo Ufficio Scolastico Regionale gli allegati elenchi che 

contestualmente si approvano, e che fanno  parte integrante del presente decreto, relativi  alle conferme degli incarichi 

ai Dirigenti scolastici in scadenza di contratto, agli affidamenti e mutamenti degli incarichi dirigenziali e alla mobilità 

interregionale in entrata, con effetto dal 1° settembre 2018. 

   I Dirigenti scolastici non compresi nei predetti elenchi sono confermati nella sede di incarico in continuità 

di servizio. 

  I singoli provvedimenti conseguenti al presente atto verranno inviati alla Corte dei Conti per la 

registrazione. 

               I Dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta assunzione in 

servizio nella nuova sede a questo Ufficio e alla Ragioneria dello Stato competente per territorio.  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 

 

                

 Avverso il presente provvedimento, che ha valore formale di notifica, è ammesso ricorso al Giudice 

ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001.   

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

              Carmela Palumbo 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

4 

 

 
 

Allegato A 
 
CONFERMA DEGLI INCARICHI RICOPERTI DAI DIRIGENTI SCOLASTICI CON 
CONTRATTO IN SCADENZA IL 31.08.2018 
 

Codice Denominazione Comune DS   

CZIC87400G I.C. "PERRI-PITAGORA" LAMEZIA TERME BEVILACQUA Teresa  

CZTD04000T I.T.E. "V. DE FAZIO"  LAMEZIA TERME BLANDINO Simona  

CZMM19300V C.P.I.A. CATANZARO CAROLEO Giancarlo  

CZIC86000N I.C. CASALINUOVO SUD CATANZARO CARROZZA Concetta  

CZIC86700C I.C. V.VIVALDI CATANZARO CREA Maria Antonietta  

CZPC060004 L.C. "P.GALLUPPI" CATANZARO DE FILIPPIS Elena  

CZRH04000Q I.P.S.S.E.O.A. SOVERATO FIORESTA Giuseppe  

CZIC848003 I.C. SELLIA MARINA FOLINO Filomena Rita  

CZIC839008 I.C. " G. SABATINI" BORGIA LAGANI Maria Luisa  

CZIC87200X I.C. SQUILLACE PARENTELA Grazia  

CSIC89000N I.C. RENDE CENTRO RENDE BARBUSCIO Maria Teresa  

CSIC8AL008 I.C. "D. MILANI-DE MATERA" COSENZA CAIRO Immacolata  

CSIC8AH00B I.C. "ERODOTO" CORIGLIANO CALABRO CAPALBO Ersilia Susanna  

CSIC871008 I.C. "I. GENTILI" PAOLA CARNEVALE Annina  

CSIC8AE00X I.C. SAN MARCO ARGENTANO CONVERSO Antonietta  

CSIC84000L I.C. SAN FILI CORSO Angela  

CSIS066001 I.I.S. -ITI-ITG GREEN - FALCONE -BORSELLINO CORIGLIANO CALABRO COSTANZA Alfonso  

CSIC8AN00X IC ROSSANO II ROSSANO D'ALESSANDRO Celestina  

CSIS03400D I.I.S. "IPSAR-LC" PRAIA A MARE D'AMICO Patrizia  

CSIC8AJ00L I.C. "G. PUCCIANO" BISIGNANO DE LUCA Raffaela Concetta  

CSIS064009 I.I.S. "ITI-IPA-ITA" ROSSANO DE MARTINO Pina  

CSIS073004 I.I.S. IPSIA - LS-ITE ROGLIANO COSENZA DE ROSA Mariarosa  

CSIC898008 I.C.  "V. NEGRONI" COSENZA DEL SORDO Marina  

CSIC8AR007 I.C. CROSIA DONNICI Rachele Anna  

CSIC88800N I.C. MONTALTO U. TAVERNA MONTALTO UFFUGO FARACO Gemma  

CSIC88900D I.C. MONTALTO UFFUGO SCALO MONTALTO UFFUGO FARAGASSO Maria Franca  

CSPS210004 L.S. PAOLA FILICE Anna  

CSTF01000C I.T.I.  "MONACO" COSENZA FLORIO Giancarlo  

CSIC8A000R I.C. " C. ALVARO" TREBISACCE GIOIA Laura  

CSIC886002 I.C. "TIERI" CORIGLIANO CALABRO GIUDICE Bombina Carmela  

CSEE590004 D.D. N. 1 CASTROVILLARI GRAVINA Antonella  

CSIC86800C I.C. "BRUNO" PAOLA GROSSI Sandra  

CSIC83100T I.C. "DON G. BOSCO" CORIGLIANO CALABRO GUZZO Agostino Cosimo  

CSPC010007 L.C. "TELESIO" COSENZA IACONIANNI Antonio  

CSIS06100T I.I.S. "IPSIA-ITI" ACRI LUPINACCI Giuseppe  

CSIS049007 I.I.S. "LS-ITCG" CASTROLIBERO MALETTA Iolanda  

CSEE19000L C.D. LUZZI MONTALTO Umile Franco  

CSIC87000C I.C. MENDICINO MORRONE Assunta  

CSIC88400A I.C. SAN GIACOMO-LA MUCONE ACRI MURANO Franco  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

5 

 

CSIC877007 I.C. CERISANO NICOLETTI Concetta  

CSIS01800G I.I.S. LC - LS "V. JULIA" ACRI PELLEGRINO Rosa 

CSTF020003 I.T.I. "FERMI"  CASTROVILLARI PERRI Rossana  

CSIC8AM004 I.C. ROSSANO I ROSSANO PISTOIA Antonio Franco  

CSIC81800B I.C. AMANTEA CAMPORA - AIELLO C. AMANTEA POLICICCHIO Caterina  

CSIC8AG00G I.C. "C. GUIDI" CORIGLIANO CALABRO SAPIA Giuseppina Silvana  

CSPS03000G L.S. "SCORZA"  COSENZA SAVAGLIO Carla  

KRIS00400C I.I.S. GIUSEPPE GANGALE CIRO' MARINA ANANIA Serafina Rita  

KRIS01200B I.I.S. "CILIBERTO" CROTONE ARCURI Girolamo  

KRPM010006 LICEO "G. V. GRAVINA" CROTONE CALVO Donatella  

KRIC83200C I.C. DANTE ALIGHIERI PETILIA POLICASTRO CICERO Giuliana  

KRIC826005 I.C."A. F. DI BONA" CUTRO CORIGLIANO Vincenzo  

KRIC804008 I.C. ROCCA DI NETO FERRARELLI Giuseppe  

KRIC80300C ISTITUTO COMPRENSIVO PAPANICE CROTONE RIZZUTI Franco  

KRPS010005 L.S. FILOLAO CROTONE ROMEO Antonella  

KRIC827001 I.C."MORO-LAMANNA" MESORACA TALARICO Elio  

RCIC853009 I.C. DE AMICIS MARESCA  LOCRI ALAFACI Agata  

RCVC010005 CONVITTO NAZ.LE DI STATO "T. CAMPANELLA" REGGIO DI CALABRIA ARENA Francesca Maria  

RCIS00700Q I.I.S.  F.SCO LA CAVA BOVALINO AUTELITANO Caterina  

RCIS02900L I.I.S."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA"  LOCRI AUTELITANO Giovanna Maria  

RCIC84300P ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO BAGNARA CALABRA CARATOZZOLO Giovanna  

RCIC80500X I.C. "FALCOMATA' - ARCHI" REGGIO DI CALABRIA CORRADO Serafina  

RCIC861008 I.C. "SAN FRANCESCO" PALMI COTRONEO Claudia  

RCIC81500E I.C. ARDORE BENESTARE CARERI CIMINA' ARDORE DELFINO Anna  

RCIC85800C I.C. SCOPELLITI- GREEN ROSARNO EBURNEA Giuseppe  

RCPS04000R L.S. "ZALEUCO"  LOCRI FAZZOLARI Giuseppe Piero  

RCIC862004 I.C. PAOLO VI - CAMPANELLA GIOIA TAURO LA VALVA Vincenzo  

RCIC84200V I.C. "TELESIO"  REGGIO DI CALABRIA MAISANO Marisa Guglielmina  

RCIC867007 I.C. CARDUCCI - V. DA FELTRE REGGIO DI CALABRIA MANGANARO Rina 
Pasqualina  

RCIC82100T I.C. DE ZERBI-MILONE PALMI MILITANO Marina  

RCIC84400E I.C. "M. MACRI" BIANCO NATOLI Sebastiano  

RCTF05000D I.T.I. "PANELLA /VALLAURI"  REGGIO DI CALABRIA NUCERA Anna  

RCIC85700L I.C. GALILEO GALILEI -PASCOLI REGGIO DI CALABRIA OCCHIUTO Emilia  

RCPS030006 LICEO SCIENTIFICO "A. VOLTA" REGGIO DI CALABRIA PALAZZOLO Angela Maria  

RCIC86400Q I.C. MONTELEONE PASCOLI TAURIANOVA PLACANICA Maria Aurora  

RCIC812003 I.C. MONTEBELLO JONICO PRATICO' Fortunato  

RCIC87200P I.C. GALLUPPI COLLODI BEVACQUA REGGIO DI CALABRIA PUNTILLO Mariantonia  

RCPC050008 LICEO CLASSICO "TOMMASO CAMPANELLA" REGGIO DI CALABRIA RAO Maria Rosaria  

RCIC868003 I.C. CATONA RADICE ALIGHIERI REGGIO DI CALABRIA SAPONE Simona  

RCIC81400P I.C. SAN LUCA BOVALINO SAN LUCA SERAFINO Carmela Rita  

RCIC86000C I.C. MEGALI MELITO ROCCAFORTE MELITO DI PORTO SALVO SINICROPI Concetta  

RCIS03600Q I.I.S. "L. NOSTRO/L.REPACI" VILLA SAN GIOVANNI SPEZZANO Maristella  

RCIC84900N ISTITUTO COMPRENSIVO  MELICUCCO STERRANTINO Emma 
Angelina  

RCMM19900L C.P.I.A. STRETTO IONIO REGGIO DI CALABRIA SURACE Fortunato  

RCIC855001 I.C. GIOVANNI XXIII VILLA SAN GIOVANNI TRECROCI Grazia Maria  

RCIS00100R I.I.S. "FAMILIARI"  MELITO DI PORTO SALVO ZAVETTIERI Domenico  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

6 

 

VVIC831008 ISTITUTO COMPRENSIVO I CIRCOLO VIBO VALENTIA CACCIATORE Domenica  

VVIC832004 I.C. GARIBALDI - BUCCARELLI VIBO VALENTIA GALLORO Rosaria  

VVIC81300P I.C. ROMBIOLO GRAMENDOLA Maria  

VVIC83500G I.C. VALLELONGA ROMBOLA' Eleonora  

VVIC82600R I.C. "AMERIGO VESPUCCI" VIBO VALENTIA SALVIA Maria Carmela  

VVPM01000T LICEO STATALE "V.CAPIALBI" VIBO VALENTIA SCALAMANDRE' Antonello  

VVIS00700G I.I.S. "M.MORELLI" - "D.COLAO"  VIBO VALENTIA SUPPA Raffaele  

VVIC83300X I.O. PIZZO VINCI Francesco  

 
 

Allegato B 
 
CONFERMA DELL’INCARICO AI DIRIGENTI SCOLASTICI TITOLARI SU SEDI 
OGGETTO DI DIMENSIONAMENTO CHE NON RISULTANO ESSERE 
SOPRANNUMERARI O CHE HANNO CAMBIATO CODICE E/O DENOMINAZIONE 
 
 

Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune DS TITOLARE 17/18 

CZIS019007 I.I.S. POLO TECNOLOGICO IND.ED ARTIG.AVANZ. LAMEZIA TERME COSTANZO Patrizia 

CZIS01800B I.I.S. "GUARASCI-CALABRETTA" SOVERATO GALLELLI Vincenzo 

CZIC85900D I.C. CATANZARO NORD EST-MANZONI CATANZARO MOTTOLA Flora Alba 

CSIC856006 I.C. N.1  CASALI DEL MANCO CODISPOTI Andrea 

CSIC899004 I.C. "BEATO F.M.GRECO" ACRI D'AMICO Giulia Rachele 

CSIS028006 I.I.S. LC-ISA-ITA-ITT-LS-IPSIA CETRARO DI PASQUA Graziano 

CSIS081003 I.I.S. "L. DELLA VALLE"  COSENZA GIANNICOLA Loredana 

RCIS013003 I.I.S. "F. SEVERI" GIOIA TAURO GELARDI Giuseppe 

RCIC82900C I.C. MONASTERACE-RIACE-STILO-BIVONGI MONASTERACE LETO Liberata 

RCIS02200T I.I.S. GEMELLI CARERI TAURIANOVA MEDURI Pietro Paolo 

RCTD120008 I.T.C. "PIRIA-FERRARIS-DA EMPOLI" REGGIO DI CALABRIA NERI Ugo 

 

 
Allegato C 

 
MUTAMENTO DELL’INCARICO DEI DIRIGENTI SCOLASTICI A SEGUITO DI 
SOTTODIMENSIONAMENTO DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
 

Codice Denominazione Comune DS ASSEGNATO 

CZIC850003 I.C. NICOTERA- COSTABILE LAMEZIA TERME BILOTTI Maria Angela 

CSIC89600L I.C. "GULLO " COSENZA LANZONE Filomena 

CSIC864005 I.C. BIANCHI - SCIGLIANO SCIGLIANO PASCUZZI Enrica 

CSIC836001 I.C. DIAMANTE RIPPA Maria Cristina 

VVTD01000L ISTITUTO TECNICO ECONOMICO G. GALILEI VIBO VALENTIA MODESTI Genesio 

 
 

 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

7 

 

Allegato D 
 
MUTAMENTO DELL’INCARICO AI DIRIGENTI SCOLASTICI IL CUI CONTRATTO  
SCADE IL 31/08/2018 
 
Codice Denominazione  Comune DS ASSEGNATO 

CZIC82500A I.C. FALERNA MAROZZO Licia 

CZIC85200P I.C. "G.PATARI- RODARI CATANZARO ROTELLA Anna Maria 

CZTF010008 ISTITUTO TECNICO "E SCALFARO"  CATANZARO SANZO Vito 

CSIC85400E I.C. CASALI DEL MANCO 2 CASALI DEL MANCO AMBRIANI Carmen Rita 

CSMM304005 C.P.I.A. "VALERIA SOLESIN" COSENZA IANNUZZI Clementina 

CSIS06900C I.I.S.  "PEZZULLO" COSENZA PARADISO Rosita 

CSIC87900V I.C. RENDE QUATTROMIGLIA RENDE PASSARELLI Patrizia 

RCIS03200C I.I.S. EINAUDI ALVARO PALMI LAURENDI Laura 

RCIC87300E I.C. VITRIOLI -PRINCIPE DI PIEMONTE REGGIO DI CALABRIA MORABITO Maria 

RCSL030003 LICEO ARTISTICO "M.PRETI/A.FRANGIPANE" REGGIO DI CALABRIA MOSCHELLA Catena Giovanna 

RCIS034004 I.I.S. "AUGUSTO RIGHI" REGGIO DI CALABRIA MUSARELLA Maria Daniela 

RCPM04000T LICEO SCIENZE UMANE "T.GULLI" REGGIO DI CALABRIA PRATICO' Francesco 

VVRH01000E I.P.S.E.O.A. "E. GAGLIARDI" VIBO VALENTIA BARBUTO Pasquale 

VVIC83400Q I.C.MURMURA VIBO VALENTIA FURLANO Tiziana 

 
 

Allegato E 
 
MUTAMENTO DELL’INCARICO AI DIRIGENTI SCOLASTICI CON CONTRATTO IN 
PENDENZA CON ALMENO N. 4 ANNI DI ANZIANITA’ DI SERVIZIO SULLA SEDE 
 

Codice Denominazione  Comune DS ASSEGNATO 

CZIC864001 I.C. "ARDITO- DON BOSCO" LAMEZIA TERME BENINCASA Lorenzo 

CSMM305001 I.O. G. COPPA+LC-ISA LUZZI ZINNO Adele 

KRIC813003 I.C. "A. ROSMINI"  CROTONE ARDITO Maria Fontana 

KRIS00900G I I.S. " PERTINI - SANTONI" CROTONE SISCA Ida 

 
 

Allegato 
F 

 
MUTAMENTO DELL’INCARICO AI DIRIGENTI SCOLASTICI CON CONTRATTO IN 
PENDENZA CON MENO DI N. 4 ANNI DI ANZIANITA’ DI SERVIZIO SULLA SEDE 
 
Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune DS ASSEGNATO 

CZIS021007 I.I.S. "V.EMANUELE II" CATANZARO ELIA Rita 

CZIC821003 I.C. DAVOLI MAZZA Valerio Antonio 

CZIC84400Q I.C. "GATTI" LAMEZIA TERME PRIMAVERA Margherita 

CSTD07000T I.T.C.G.T.-LICEO E.S. "G. B. FALCONE"  ACRI BRUNETTI Maria 

RCIC80700G I.C. GIUSEPPE MOSCATO REGGIO DI CALABRIA CAMA Anna Maria 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

8 

 

 
Allegato G 

 
MOBILITA’ INTERREGIONALE IN INGRESSO 

 
 
Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune DS ASSEGNATO 

CZIC818007 I.C. BADOLATO 
SCUTERI Lucia 

CZIC813004 I.C. SERRASTRETTA 
VOLPE Giuseppe 

CSPS310001 L.S.+SEZ. CL. ANN. TREBISACCE 
D'ALFONSO Maria Rosaria 

CSIC87300X I.C. FUSCALDO 
DE LUCA Anna Maria 

CSTD05000L I.T.S. "G. FILANGIERI" TREBISACCE 
D'ELIA Vincenza 

CSIC85200V I.C. AMENDOLARA-ORIOLO-ROSETO C.S AMENDOLARA IULIANO Antonella 

CSIC81100L I.C. "LEONETTI" CORIGLIANO 
CALABRO PERNA Alfonso 

 
 

Allegato H 
 

ELENCO SEDI NORMODIMENSIONATE E VACANTI AL TERMINE DELLE 
OPERAZIONI DI MOBILITA’ 
 

n provincia Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune 

1 CATANZARO CZIC81500Q I.C. "G.RODARI" SOVERIA MANNELLI 

2 CATANZARO CZIC82300P I.C. "ALDO MORO" GUARDAVALLE 

3 CATANZARO CZIC82900N I.C. MAIDA 

4 CATANZARO CZIC83600R I.C. "C. ALVARO" PETRONA' 

5 CATANZARO CZIC84000C I.C. GIRIFALCO 

6 CATANZARO CZIC84300X I.C. "C. ALVARO" CHIARAVALLE CENTRALE 

7 CATANZARO CZIC856002 I.C. "DON MILANI" SALA CATANZARO 

8 CATANZARO CZIC86500R I.C. TIRIOLO 

9 CATANZARO CZIC868008 I.C. BORRELLO-FIORENTINO LAMEZIA TERME 

10 CATANZARO CZIC87300Q I.C. TAVERNA 

11 CATANZARO CZVC01000A CONVITTO NAZIONALE "GALLUPPI" CATANZARO 

12 COSENZA CSIC85500A I.C.  SPEZZANO SILA - CELICO SPEZZANO DELLA SILA 

13 COSENZA CSIC878003 I.C. SPEZZANO ALBANESE 

14 COSENZA CSIC892009 I.C. CARIATI 

15 COSENZA CSIC8AP00G I.C. ROSSANO III ROSSANO 

16 CROTONE KRIC80600X I.C. "DON MILANI"  CROTONE 

17 CROTONE KRIC80900B I.O. STRONGOLI 

18 CROTONE KRIC81100B I.C. "ALCMEONE"  CROTONE 

19 CROTONE KRIC812007 I.C. "V. ALFIERI"  CROTONE 

20 CROTONE KRIC81500P I.C. COTRONEI 

21 CROTONE KRIC81600E I.C. "G. MARCONI"  PETILIA POLICASTRO 

22 CROTONE KRIC81700A I.C. VERZINO 

23 CROTONE KRIC82400D I.C.2 "G.T. CASOPERO"  CIRO' MARINA 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

9 

 

24 CROTONE KRIC82900L I.C. GIOVANNI XXIII CROTONE CROTONE 

25 CROTONE KRIC83000R I. C. GIOACCHINO DA FIORE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

26 CROTONE KRIC83100L I.C. KAROL WOJTYLA ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

27 CROTONE KRIS00200R I.I.S. "MARGHERITA HACK" COTRONEI 

28 CROTONE KRMM047007 C.P.I.A. CROTONE 

29 CROTONE KRPC02000L L.C. PITAGORA CROTONE 

30 CROTONE KRPS02000Q L.S.  PETILIA POLICASTRO 

31 CROTONE KRRI040006 I.P.S.I.A.  A. M. BARLACCHI CROTONE 

32 CROTONE KRTF02000T I.T.I. GUIDO DONEGANI CROTONE 

33 REGGIO CALABRIA RCIC80200C I.C. SAN GIORGIO MORGETO - MAROPATI SAN GIORGIO MORGETO 

34 REGGIO CALABRIA RCIC81000B I.C. BRANCALEONE 

35 REGGIO CALABRIA RCIC81900T I.C. S.EUFEMIA SINOPOLI MELICUCCA' SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE 

36 REGGIO CALABRIA RCIC825005 I.C. "MARVASI VIZZONE" ROSARNO 

37 REGGIO CALABRIA RCIC826001 I.C. "G. FALCONE-P. BORSELLINO CAULONIA 

38 REGGIO CALABRIA RCIC83400X I.C. CAMPO CALABRO-SAN ROBERTO CAMPO CALABRO 

39 REGGIO CALABRIA RCIC83500Q I.C. "R.PIRIA" SCILLA 

40 REGGIO CALABRIA RCIC83700B I.C.  "DE AMICIS" PLATI' 

41 REGGIO CALABRIA RCIC846006 I.C. ANOIA-GIFFONE-F.DELLA SCALA CINQUEFRONDI 

42 REGGIO CALABRIA RCIC85000T I.C. FRANCESCO JERACE POLISTENA 

43 REGGIO CALABRIA RCIC85100N I.C. RIZZICONI 

44 REGGIO CALABRIA RCIC854005 I.C.  ROCCELLA IONICA 

45 REGGIO CALABRIA RCIC86600B I.C. PASCOLI ALVARO SIDERNO 

46 REGGIO CALABRIA RCIC87400A I.C. N. 2 S. ALESSIO CONTESTABILE TAURIANOVA 

47 REGGIO CALABRIA RCIC875006 I.C. SAN SPERATO CARDETO REGGIO DI CALABRIA 

48 REGGIO CALABRIA RCMM19800R C.P.I.A. STRETTO TIRRENO REGGIO DI CALABRIA 

49 REGGIO CALABRIA RCRH080001 I.P.S.S.A.R. "DEA PERSEFONE" LOCRI 

50 VIBO VALENTIA VVIC80700B I.C. FABRIZIA 

51 VIBO VALENTIA VVIC82200D I.C. TROPEA 

52 VIBO VALENTIA VVIC83000C I.C. " A. PAGANO"  NICOTERA 

 
 

Allegato I 
 
ELENCO SEDI SOTTODIMENSIONATE 
 
 

n provincia Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune 

1 CATANZARO CZIC81400X I.C. DON LORENZO MILANI MARTIRANO 

2 CATANZARO CZIC82200V I.C. CURINGA CURINGA 

3 CATANZARO CZIC82400E I.C. CROPANI 

4 CATANZARO CZIC83100N I.C. NOCERA TERINESE 

5 CATANZARO CZIC83800C I.C. B.CITRINITI SIMERI CRICHI 

6 CATANZARO CZIC862009 I.C. DON L. MILANI LAMEZIA TERME 

7 CATANZARO CZPC030008 L.C. F. FIORENTINO LAMEZIA TERME 

8 COSENZA CSIC80900L I.C. "DOCIMO" ROSE 

9 COSENZA CSIC81000R I.C. APRIGLIANO 

10 COSENZA CSIC814004 I.C. SAN SOSTI 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

10 

 

11 COSENZA CSIC82300V I.C. "G. PASCOLI" VILLAPIANA 

12 COSENZA CSIC83800L I.C. MONGRASSANO 

13 COSENZA CSIC84600G I.C. CROPALATI 

14 COSENZA CSIC848007 I.C. LONGOBUCCO 

15 COSENZA CSIC85300P I.C.  "T. CORNELIO" ROVITO 

16 COSENZA CSIC863009 I.C. MALVITO 

17 COSENZA CSIC885006 I.C. CASSANO I. SIBARI CASSANO ALL'IONIO 

18 COSENZA CSIC8AF00Q I.C. CASSANO ALLO IONIO 

19 COSENZA CSIS01600X I.I.S. "ITI-LICEO SCIENTIFICO" BISIGNANO 

20 COSENZA CSIS023003 I.I.S. "ITCG-IPA+ITI" DIAMANTE 

21 COSENZA CSIS02700A I.I.S. "LS-ITI- ITC ALTOMONTE" ROGGIANO GRAVINA 

22 COSENZA CSIS06700R I.I.S. "ITCG-LC " SAN MARCO ARGENTANO 

23 COSENZA 
CSVC01000
E 

 CONV. NAZ."TELESIO" COSENZA 

24 CROTONE KRIC80800G I.C. SCANDALE 

25 CROTONE KRIC818006 I.C. "GIOVANNI XXIII" MELISSA 

26 CROTONE KRIC819002 I.C. CRUCOLI 

27 CROTONE KRIC820006 I.O. "L. LILIO"  CIRO' 

28 CROTONE KRIS006004 I.I.S. POLO CUTRO 

29 REGGIO CALABRIA RCIC81600A I.C. "MARTIRI DI GERACE" GERACE 

30 REGGIO CALABRIA RCIS02300N I.I.S. "V. GERACE"  CITTANOVA 

31 VIBO VALENTIA VVIC817002 I.C. RICADI 

32 VIBO VALENTIA VVIC81800T I.C. CESSANITI 

33 VIBO VALENTIA VVIC823009 I.C. BRIATICO 

34 VIBO VALENTIA VVVC010001  CONVITTO NAZIONALE G.FILANGIERI VIBO VALENTIA 

 


		2018-07-12T09:41:38+0000
	PALUMBO CARMELA




